
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2021 – Numéro 12 du 28 janvier 2021

1



SOMMAIRE

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DU
LOGEMENT - RÉGION GRAND EST

Service Eau Biodiversité Paysages – Pôle Espèces et Expertise Naturaliste ……………………...……4

Arrêté  n°2020-DREAL-EBP-0100 du 8 décembre 2020 portant  autorisation de transport  de spécimens
d’espèces animales non domestiques : espèces protégées, espèces de gibier chassable

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

SERVICE DE LA COORDINATION, DES POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de l’Environnement, des Installations Classées et des Enquêtes Publiques …………….…….9

Arrêté n°52-2020-12-137 du 11 décembre 2020 portant sur la déclaration d’utilité publique des travaux de
dérivation des eaux souterraines et de l’instauration des périmètres de protection autour des captages d’eau
destinée à la consommation humaine, la déclaration de prélèvement d’eau dans le milieu naturel aquatique
et l’autorisation de production et de distribution au public d’eau destinée à la consommation humaine –
Commune de Voisines, sources 1, 2 et 3

**************

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Arrêté n°52-2021-01-191 du 21 janvier 2021 portant mise en demeure pour la SARL WOK 52, située sur le
territoire de la commune de Saint-Dizier de prendre les mesures appropriées pour un aménagement des
locaux à usage de logement et de déclaration d’hébergement collectif des salariés………………………..23

2



**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service Économie Agricole ……………………………………………………………………………….25

Arrêté n°52-2021-01-181 du 20 janvier 2021 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC
agréé et l’application de la transparence concernant le GAEC DES VALLOTS à Jonchery (52000)

Arrêté n°52-2021-01-182 du 20 janvier 2021 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC
agréé et l’application de la transparence concernant le GAEC D’HARRÉVILLE à Harréville-les-Chanteurs
(52500)

Arrêté  n°52-2021-01-183  du  20  janvier  2021  portant  sur  l’agrément  d’un  Groupement  Agricole
d’Exploitation en Commun et l’application de la transparence concernant le GAEC DU CLEMATIN à
Pierremont-sur-Amance (52500)

Arrêté n°52-2021-01-184 du 20 janvier 2021 portant sur le renouvellement de l’agrément d’un GAEC
agréé et l’application de la transparence concernant le GAEC MDP à Vignes-la-Côte (52700)

Service Environnement et Forêt ......................................….......…..................……………….…..…..…41

Arrêté n°52-2021-01-218 du 26 janvier 2021 portant délimitation des communes du département de Haute-
Marne dans lesquelles est applicable l’opération de protection de l’environnement dans les espaces ruraux
portant sur la protection des troupeaux contre la prédation du loup 

**************

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST
- Délégation Territoriale de la Haute-Marne -

Arrêté  ARS Grand-Est n° 2021-0358 du 21 janvier 2021 portant agrément de la société de transports
sanitaires « SAS ASSISTANCE MEDICAL SERVICES »………………………………………………..46

Arrêté  ARS Grand-Est  n°2021-0362 du 21 janvier  2021 portant  retrait  de l’agrément  de la société  de
transports sanitaires « ASSISTANCE 52 SAS »

3























































































  
 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  

 

 
Délégation Territoriale  
de la Haute-Marne 
 

 

ARRETE ARS Grand Est n°2021-0358 du 21/01/2021 
 

 
Portant agrément de la société de transports sanitaires "SAS ASSISTANCE MEDICAL 
SERVICES" 
 

 
 

 
 

 
 
VU les articles L 6312-1 à L 6313-1, R 6312-1 à R 6314-6 du code de la santé publique ;  

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 modifié portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRÉ en qualité de Directrice 
Générale de l'Agence Régionale de Santé Grand Est ;  
 
VU l'arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier d'agrément des 

personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des véhicules affecté aux transports 
sanitaires ; 

VU l'arrêté ministériel du 25 juin 2001 modifié relatif aux visites techniques des véhicules effectuant des 
transports sanitaires ; 

VU l'arrêté ministériel du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées 
pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ; 

VU l'arrêté ARS n° 2019-2670 du 26 septembre 2019 portant délégation de signature aux directeurs généraux 
délégués et aux délégués territoriaux de l'agence régionale de santé Grand Est ; 

VU la demande d'agrément sollicitée par M. Steeve GAILLARD pour effectuer des transports sanitaires en date 
du 25 novembre 2020 ; 

VU les statuts constitutifs de la société "SAS ASSISTANCE MEDICAL SERVICES" avec désignation de M. 
Steeve GAILLARD en qualité de président ; 

VU l'extrait de casier judiciaire de M. Steeve GAILLARD en date du 16 septembre 2020 ; 

VU l’attestation sur l'honneur de M. Steeve GAILLARD en date du 14 décembre 2020, attestant de la conformité 
des installations matérielles sur le site d’implantation ;  

 
  

Considérant que la société SAS ASSISTANCE MEDICAL SERVICES représentée par M. Steeve GAILLARD, 
s'installe suite à l'achat du fonds de commerce de la société ASSISTANCE 52 ; 

Considérant que la demande d'agrément remplit les conditions réglementaires prévues par le Code de la 
Santé Publique ; 

 Considérant que l'entreprise s'installe sur le secteur de garde de Saint-Dizier qui comporte 4 sociétés de 
transports sanitaires ; qu'il s'en suit que les besoins sanitaires locaux de la population seront toujours satisfaits 
et que la situation locale de la concurrence sur le secteur de Saint-Dizier reste inchangée ; 

La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé Grand Est 

 



 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  
 

2 

Considérant que l’extrait Kbis de la "SAS ASSISTANCE MEDICAL SERVICES" devra être fourni à l’ARS dès 
qu’il sera en possession de M. Steeve GAILLARD. 

 

 
ARRETE 

 

 
   
Article 1 : Est agréée sous le numéro 52-000081, à compter du 01/01/2021, pour l'accomplissement des 
transports sanitaires des malades, blessés ou parturientes effectués au titre de l'aide médicale urgente et sur 
prescription médicale, l'entreprise de transports sanitaires ci-après désignée : 
 

Dénomination : SAS ASSISTANCE MEDICAL SERVICES 

Siège social : 1 Avenue de la Cornée Renard 
 52100 SAINT-DIZIER 

Site principal : 1 Avenue de la Cornée Renard 
 52100 SAINT-DIZIER 

Président : M. Steeve GAILLARD 
 
 
Article 2 : Le parc automobile de la société est composé de 5 véhicules répartis comme suit : 

- 2 ambulances de catégorie A 
- 3 VSL  

 
Article 3 : Le président de l'entreprise, visé à l'article 1 s'engage à porter, sans délai, à la connaissance de 
l'agence régionale de santé, toutes modifications apportées aux éléments constitutifs du dossier d'agrément 
(mouvements de personnels appelés à constituer les équipages, remplacements de véhicules, changement 
d'adresse…) et à fournir les pièces justificatives. 
 
Article 4 : L'entreprise de transports sanitaires agréée est tenue de participer à la garde départementale 
organisée par le Préfet de département. 
 
Article 5 : Toute modification des conditions de fonctionnement de l'entreprise doit être signalée à l'Agence 
Régionale de Santé Grand Est / Délégation Territoriale de la Haute-Marne. 
 
Article 6 : L'entreprise peut, à tout moment, être inspectée ou contrôlée par les services de l'Agence Régionale 
de Santé. Ces inspections ou contrôles peuvent avoir lieu inopinément ou sur rendez-vous. 
 
Article 7 : Toute infraction à la réglementation sur les transports sanitaires terrestres peut faire l'objet de 
sanctions dans les formes et conditions prévues aux articles L6313-1 et R 6314-1 à R 6314-6 du Code de la 
Santé Publique. 
 
Article 8 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. La juridiction peut notamment être saisie 
via une requête remise ou envoyée au greffe du Tribunal Administratif ou aussi par l'application Télérecours 
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr 
 
Article 9 : La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Grand Est est chargée de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Marne et notifié 
au président de l'entreprise "SAS ASSISTANCE MEDICAL SERVICES". Une copie du présent arrêté sera 
adressée à la Directrice de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Haute-Marne et au SAMU 52. 
  
 

P/la Directrice Générale de l’ARS Grand Est 
Et par délégation 

Le Délégué territorial de la Haute-Marne 
 
 
 

Damien REAL 

http://www.telerecours.fr/


  
 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  

 

Délégation Territoriale  
de la Haute-Marne 

ARRETE ARS Grand Est n°2021-0362 du 21/01/2021 
 
Portant retrait de l’agrément de la société de transports sanitaires "ASSISTANCE 52 
SAS" 
 

 

 
 

 
 
VU les articles L 6312-1 à L 6313-1, R 6312-1 à R 6314-6 du code de la santé publique ;  

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 modifié portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRÉ en qualité de Directrice                                        
  Générale de l’Agence Régionale de Santé Grand Est ;  
 
VU l'arrêté ARS n° 2019-2670 du 26 septembre 2019 portant délégation de signature aux directeurs généraux 

délégués et aux délégués territoriaux de l'agence régionale de santé Grand Est ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 111 modifié du 22 avril 1993 portant agrément à l’entreprise de transports sanitaires 
"ASSISTANCE 52 SAS" ; 

VU la convention de cession d’actions de la société "ASSISTANCE 52 SAS" à la société " SG 52" en date du 
31/12/2020 ; 

VU le procès-verbal des décisions de l’associée unique du 31 décembre 2020 ; 

Considérant que la société "ASSISTANCE 52 SAS" ne dispose plus de véhicules de transports sanitaires 
autorisés à circuler par l'Agence Régionale de Santé ; 

Considérant que les conditions réglementaires prévues par le Code de la Santé Publique dans le cadre de 
l'agrément relatif aux transports sanitaires ne sont plus remplies ; 

 
ARRETE 

 

 
Article 1 : L'agrément pour effectuer des transports sanitaires n°52.58 suscité, délivré à la société 
"ASSISTANCE 52 SAS" sise 257 avenue de la République 52100 SAINT-DIZIER est retiré à compter du 
01/01/2021 à 00h00. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. La juridiction peut notamment être saisie via une 
requête remise ou envoyée au greffe du Tribunal Administratif ou aussi par l'application Télérecours citoyens 
accessible à partir du site www.telerecours.fr 
 
Article 3 : La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Grand Est est chargée de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Marne et notifié 
au gérant de la société "ASSISTANCE 52 SAS". Une copie du présent arrêté sera adressée à la Directrice de la 
Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Haute-Marne et au SAMU 52. 
    
     Pour la Directrice Générale de l'ARS Grand Est, 
         Le Délégué Territorial de la Haute-Marne, 
 
 
 
                                                            Damien REAL 

La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé Grand Est 

 

http://www.telerecours.fr/

